

## خطارتباطی بانمردم

ertelab@etelaal.com ۰۲۱-۲۲۲۴۶۰۹۰

بیماران خاص به وام قرض الحسنه درمان

### نیازمندند

با توجه به هزینه‌های بالای درمان انتظاری می رود که در مورد پرداخت وام درمان از سوی دولت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تامین کننده وام درمان برای تمامی بیماران نیازمند و به ویژه بیماران خاص برنامه ریزی و در اسرع وقت بودجه آن تامین شود، زیرا هزینه بسیار بالای شیمی درمانی باعث شده است تا برخی از بیماران از ادامه درمان خود منصرف شوند تا خانواده‌هایشان از نظر مالی دچار مشکلاتی نشوند.

● بیمار شیمی درمانی – کرمانشاه

### استقرار تاکسی خطی در برابر ایستگاه مترو شریعتی

نیود تاکسی‌های خطی در برابر ایستگاه مترو شریعتی باعث راه‌بندان و بی نظمی در این قطه از شهر شده است و برخی از مسافربهای شخصی با دریافت کرایه‌های بیشتر و برخورد‌های نامناسب برای مسافران مزاحمت ایجاد می‌کنند.از سازمان تاکسیرانی تهران انتظار می رود که برای استقرار و ساماندهی تاکسی‌های خطی در این مسیر اقدام کند.

● مسافر مترو

### جدول های آسان سوذوکو در شان روزنامه نیست

خواننده روزنامه اطلاعات در ستون خط ارتباطی خواهان افزایش تعداد اعداد در جدول سودوکوروزنامه به منظور حل راحت‌تر شدن آن شده بود؛ اما به نظر می‌توجه به سن مخاطبان اطلاعات طراحی ساده این جدول‌ها در شان این روزنامه نیست و ایشان می‌توانند جدول‌ول آسان‌تر را در نشریاتی که سن مخاطبان آنها کمتر است، جستجو و حل کنند.

● بانوی علاقه مند به حل جدول

### ضرورت انتقال فرودگاه مهرآباد

با توجه به افزایش جمعیت در اطراف فرود گاه مهرآباد طی سال‌های اخیر، صدای مهیب هواپیماها در ارتفاع پایین و در زمان فرود برای ساکنان این منطقه آلودگی شدید صوتی ایجاد می‌کند. که طبیعا بسیار ناراحت کننده و در مواقعی بیماری زا است، از این رو پیشنهاد می شود حال که تصمیم بر افزایش وسعت و ساخت باند جدیدی در فرود گاه امام خمینی (ره) گرفته شده است، مسئولان برای انتقال این فرود گاه به نزدیکی فرود گاه امام خمینی (ره) هم برنامه ریزی و اقدام کنند.

● ساکنان تهرانسر

### اجرای احکام سنگین برای ارادل و اوپاش

شنیدن اخبار ناگوار جرم و جنایت و حمله به نوامیس مردم در برخی از شهرهای کشور و به ویژه شهرهای بزرگ بکران کننده شده است. ضمن آشک ز مأموران نیروی انتظامی که در برقراری نظم و آسایش و دستگیری سریع ارادل و اوپاش تلاش می‌کنند، باید از برخی قصات قوه قضائیه در تعیین مجازات برای این افراد که مند بود، زیرا این مجرمان بعد از دستگیری در زمان کوتاهی با آموزش خلاف‌های بیشتر آزاد می‌شوند و از این رو بهتر است احکام سنگین برای آنان در نظر گرفته شود.

● خواننده روزنامه اطلاعات

### بانک‌ها بدون سختگیری وام ازدواج را بپذیرند

وقتی جوانان علیرغم تمامی مشکلات اقتصادی ازدواج می‌کنندواین پیوندبرایه فال نیک می‌گیریم، بانک‌ها نباید بدون ارتقا در وقت وسختگیری نسبت به پرداخت وام ازدواج به آن اقدام کنند تا بدون دغدغه خاطر بتوانند ودیعه واجاره خانه‌هایشان را بپذیرانند.

### تلفن به خط ارتباطی

### ضرورت توجه بیشتر به هنرمندان

درگذشت آبانوی هنرمند و پیشکسوت سینمای کشورمان در فاصله اندک، جامعه هنری و مردم هنردوست کشورمان ارداغدار کرد. باتوجه به اینکه سابقه بیماری این عزیزان از عوامل فوتشان بوده است، پیشنهاد می‌شود که مسئولان صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای پیگیری مراحل درمان دیگر بازیگران و سرپایه‌های هنری مجلس با تصویب طرح الزام واگذاری تعدادی از حق تقدم سهام به افراد حقیقی می‌توانند مانع از زیاندهی بازار بورس شوند.

● کارشناس بازار بورس

### بیمه تکمیلی نیمی از هزینه جراحی رانمی پردازند

حدود ۲ ماه پیش در یکی از بیمارستان‌های تحت پوشش تامین اجتماعی با هزینه ۵۲ میلیون تومان تحت عمل جراحی مغز قرار گرفتم، اما بعد از آن چند سال اخیر و ارائه فقط ۱۷ میلیون تومان از هزینه درمان را به حسابم واریز کرده است، حال مابقی هزینه درمان، را چگونه باید تامین کنم تا بتوانم بدهی خود به اطرافیانم را بپردازم؟ بهتر است حداقل نرخ هزینه‌های درمان از سوی شرکت‌های بیمه مشخص شود تا بیماران قبل از انجام عمل و پرداخت هزینه بدانند که چه میزان مقروض می‌شوند.

● بازنشسته تامین اجتماعی



اطلاعات ۱۳۰۵

## رئیس مجلس :

# مشکلات کشور ناشی از ضعف مدیریت است



سرویس خبر: رئیس مجلس تاکید کرد: مشکل کشور در نبود اولویت بندی هاست و مشکلات بدون داشتن برنامه با نگاه‌های جزیره‌ای و پخشی حل نخواهد شد.



به گزارش ایستا، محمدباقر قالیباف در جلسه پیکری و نظارت میدانی از شهرستان اسلا مشهر که با حضور استاندار تهران، فرماندار و شهردا اسلا مشهر و جمعی از نمایندگان تهران برگزار شد، افزود: ابتدا لازم است به نکته ای در زمینه پروژه کمربندی شمالی اسلامشهر اشاره کنم؛ معلوم است در سفر رئیس جمهوری در این زمینه تصمیم گیری شده و اگر بناست تصمیم گرفته شود و سپس صورت جلسه شود این بدین معناست که در آن جلسه همه مباحث کارشناسی عنوان شده است.

وی اظهار داشت: با توجه به این که این موضوع دستور بوده، براساس صورت جلسه شهرداری و وزارت راه مکلندبه تعهدات خود بدون پیش شرط عمل کنند تا این دیوار برداشته شود و این پروژه معطل نماند.

قالیباف با بیان این که افتخار می‌کنم نماینده مردم تهران هستم و به طور مستقیم در زمینه امور مردم اسلامشهر مسئولیت دارم، تاکید کرد: از ابتدا و پس از ورود به مجلس اولویت ۳۰ نماینده تهران این بود که حتما مناطق محروم در اولویت رسمی پیکری قرار گیرد. نباید از موضوعات اسلامشهر غافل شویم، مادر انقلاب مدیون همه مردم ایران و به ویژه مستضعفان و مسائل آن‌ها و اطراف شهر تهران را باید دنبال کنیم. این موارد بخشی از مسئولیت های ما و شاید از جمله مسئولیت های کوچک ما قلمداد می‌شود. تهران هم مشکلات خاص خودش را دارد و کسی نمی‌تواند به این موضوع توجه نداشته باشد که امروز وضعیت آموزش و پرورش تهران از برخی نقاط کشور بدتر است.

رئیس مجلس با یادآوری این که زیرساخت های بهداشتی در استان تهران از همه کشور فقیرتر است، گفت: از این مساله باید درس گرفت، ما باید مدیران فهیمی در این باره داشته باشیم؛ اینچنانشان می‌دهد که مشکلات ما از نبود امکانات نیست؛ مشکلات ما نشات گرفته از ضعف در سیاستگذاری و ضعف

مدیریتی است که ما را به چنین مشکلاتی گرفتار کرده است.

وی با بیان این که مشکلاتی در حوزه اعتبارات و منابع مالی نداریم، ادامه داد: مشکل ما ناشی از نوع نگاه، برنامه ریزی و مدیریت است. در واقع مشکل ما در عدم اولویت بندی هاست. خیلی از ما مسئولان به دنبال تخصیص منابع از خزانه دولت هستیم و متوجه هیچ مسیر دیگری جز این نیستیم. در حالی که باید به همه مدیران و مسؤلان اعلام کنیم که منابع دولتی محدود است اما فرصت های بزرگی برای استفاده از منابع مختلف کشور وجود دارد که باید به سمت استفاده از آن‌ها برویم.

قالیباف در همین باره تاکید کرد: وقتی یک میلیون مسافر داشته باشیم و این مسافران می‌خواهند از اسلامشهر به تهران بیایند، این خود بزرگترین سرمایه اقتصادی اسلامشهر است و بخش خصوصی می‌تواند مترو اسلامشهر را از تکمیل ونتهی‌واکن تا ساخت تونل و ایستگاه‌ها طرف ۲ سال به اتمام برساند. در ادامه

شهرداری و دولت هم می‌توانند از بخش خصوصی خرید خدمت داشته باشند.

رئیس مجلس با بیان این که ما یک شبه تصمیم می‌گیریم که مترو تهران و حومه را از هم جدا کنیم،

ادامه داد: اگر در مجموعه استان تهران، برای مجموعه شهری تعیین تکلیف نکنیم، مطرح جامع‌گن رانینیم، باید بدینم حیطوط مرزی که در سازماندهی سیاسی به عنوان این شهر و این بخش کشیده شده است، تقسیم بندی مناسبی برای آن که به مردم در حوزه خدمات زیرساختی و مسائل و نیازهای روزمره شان اعم از خدمات رسمی و سمیت نبده، نیست؛ چراکه این موارد به هم تنیده است و نباید آن‌ها را از هم جدا کنیم.

#### نگاه جزیره‌ای نباید وجود داشته باشد

رئیس قوه مقننه با بیان این که بدون داشتن برنامه، اولی توفیق حاصل نمی‌شود، تاکید کرد: مشکل با نگاه‌های جزیره‌ای و پخشی حل نخواهد شد. قالیباف با یادآوری این که مخاطب این حرف‌ها در ابتدا خود بنده در مجلس هستم، تاکید کرد: باید در بالاترین سطح یعنی دولت، مجلس و مرکز پژوهش‌ها این موارد را ببگیری کنیم و سپس برای این مجموعه شهری تعیین تکلیف کنیم، لذا یک مطالعه از ده هفتاد، در این بخش را پیش رو داریم و این موارد مطرح می‌کنیم.

رئیس مجلس با بیان این که مهاجرت بدون توجه

به زیرساخت‌ها، عدم تعادل در حوزه های توزیع نژمال جمعیت کشور ایجاد می‌کند، تاکید کرد: این موارد برای ما مشکلات امنیتی و محیط زیستی به وجود خواهدآورد. باید تهران را در قالب یک وضعیت شهری ببینیم و در همه ابعاد برای آن تعیین تکلیف کنیم، البته این مساله فراغ از این است که مرکز پایتخت اینجا باشد یا نباشد. ما منابع لازم را در اختیار داریم اما از آن به خوبی استفاده نمی‌کنیم. هر جا که خط آهن کشیده شود آنجا توجه اقتصادی دارد و حتما بخش خصوصی آمده است و زودتر و ارزان‌تر از ما کار را تمام می‌کند؛ البته به این موارد در برنامه هفتم توسعه پرداخته ایم.

#### چراغ سبز قالیباف به افزایش حقوق پرستاران

رئیس مجلس همچنین در حاشیه سفر به اسلامشهر جمع خبرنگاران با بیان این که با افزایش حقوق بی دلیل مبالغیم، افزود: اما درباره حقوق نیروهای متخصص، از به ویژه در حوزه سلامت باید حقوق به نسبت ارزش کار پرداخت شود.

به گزارش مهر، وی درباره جذب و آموزش نیروهای متخصص به ویژه در حوزه سلامت گفت: این مساله یکی از چالش‌های امروز ماست و یکی از مسائلی که در این بخش مطرح شده؛ پذیرش برای پرستار بوده که خیلی استقبال نشده است که یکی از دلایل و مشکلات مربوط به موضوعات حقوقی است. در عین حالی که ما معقدیم نباید حقوق‌های بی دلیل و بی جهت پرداخت کرد تا حقوق‌های نجومی ایجاد نشود، ولی نسبت به ارزش کار و کاری که انجام می‌دهد باید موارد مدنظر قرار گیرد.

رئیس مجلس ادامه داد: در بحث پذیرش نیرو با اقداماتی که برای افزایش حقوق‌ها در نظر گرفته شده است، بزودی مشکل رفع می‌شود. در این بخش کارانه، حق تخصص، نوع مالیات و سقف‌ان، موضوعی است که برای ماندگاری بیشتر افراد کادر درمان در این حوزه حتماً آرا گذار خواهد بود. بنابه این گزارش قالیباف دیروز در سفر به شهرستان اسلامشهر از طرح‌های عمرانی و خدماتی کلان شهرداری این شهر دیدن کرد.

#### فرمانده کل انتظامی کشور:

## کنترل الکترونیک سارقان پراسابقه بزودی اجرامی شود

شرایط، استفاده لباس پلیس از دوربین قابل توجه باشد.
رادان با بیان اینکه در مرحله اول حداقل ۵۰ هزار عدد دوربین مورد نیاز است، درباره نتایج طرح برخورد و مقابله پلیس با رازانل و اوپاش و معاندان متجاهر اظهار داشت: برخورد پلیس با ارادل و اوپاش و حکم قانون سخت، جابک، سریع و قاطع است و اگر کسی در خیابان، کوچه و محلات بخواد امنیت و آسایش مردم را خدشه دار کند حتما برخورد شدیدی باآن خواهد شد. در بحث معاندان متجاهر نیز بنا داریم آخرین نفرات آنها را در خیابان‌ها جمع آوری کنیم که البته باید اسکان دانشجویان این دانشگاه برگزار شد، با تیر یک روز دانشجویان و دانشجویان و اساتید این دانشگاه، اظهار داشت: شما دانشجویان عزیز در این دانشگاه، علوم و فنون انتظامی را از اساتید خود یاد می‌گیرید که چون شمع آب می‌شوند و آلوده باری از علم و تجربه را به شما می‌آموزند تا در حوادث روزگار بتوانید از آن‌ها استفاده کنید.

وی اظهار داشت: اگر ما اکنون در این لباس هستیم، یقیناً با عنایات خدا بوده است که این لباس مقدس بر تن ما باشد چون خدمت در این لباس که با مأموریت‌های متنوع و مختلف که از جنس خدمت به مردم است، می‌تواند فاصله دیروز تا فردا را برای رسیدن به بهشت هموار کند.

سردار اردان در حاشیه این مراسم درباره تجهیز دوربین لباس پلیس و آمکن، هم خبرنگاران گفت: باید لیجه‌ای را که مجلس پیش بینی کرده است دولت هم احکام آن را در برنامه خود قرار دهد تا بودجه ای برای آن در نظر گرفته شود، ما هم استقبال می‌کنیم که به دوربین لبسه، اماکن و خودرو مجهز شود.

این رایگ فرصت می‌دانیم، البته دولت هم قول مساعد در این زمینه داده است که به نظر می‌رسد که در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ در صورت محقق شدن اعتبارات و حقوقی برای این دستگاه، علم و فنون انتظامی را از اساتید خود یاد می‌گیرید که چون شمع آب می‌شوند و آلوده باری از علم و تجربه را به شما می‌آموزند تا در حوادث روزگار بتوانید از آن‌ها استفاده کنید.

### استفاده از مازوت در برخی از نیروگاه‌ها

وی در پاسخ به پرسش‌های کارون و وبای علیه ۲ شرکت کشت و صنعت نیشکر در دلیل آتش‌زدن ششانه مزارع نیشکر و ایجاد آلودگی هواسکایت کرد.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان در گفتگو با ایرنا اظهارداشت: متأسفانه به رغم مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوای استان، برخی از شرکت‌های کشت و صنعت نیشکر در این شرایط مناسفانه مبادرت به آتش‌زدن مزارع نیشکر و ایجاد آلودگی هوا کرده‌اند.

فرهاد قلی نژاد افزود: پس از آتش سوزی مزارع، صحت آن در کشت و کنترل‌های شبانه ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان‌های کارون و وبای تأیید شد.

\* ششم ۱۸ آذر ۱۴۰۲ \* ۲۵ جمادی الاول ۱۴۴۵

\* ۹ دسامبر ۲۰۲۳ \* سال نودوهمتم \* شماره ۲۸۵۴

etelaalonline ۴ etelaal.com

## خبر \*

### آیین تجدید میثاق با شهدای گمنام در ۱۷ استان



**سرویس خبر:** همزمان با ایام فاطمیه پیکرهای مطهر شماری از شهدای گمنام تازه کفحش شده دوران دفاع مقدس با حضور گسترده مردم در استان‌های مختلف تشییع شد.

در دومین روز از ورود کاروان شهدای گمنام به استان مرکزی پیکر پاک ۵ نفر از این شهدا بر دوش مردم ساوه تشییع شد.

مردم شهرستان ساوه ظهر دیروز از میدان الخدیر ساوه تا صله ای امام علی (ع) این ۵ شهید گمنام دفاع مقدس را تشییع و با زامان‌های شهدا تجدیدبعت کردند.

همچنین مردم تشییع پیکر مطهر ۱۲ شهید گمنام ۸ سال دفاع مقدس در قالب کاروان اهل بهشت در کاشان برگزار شد.

در همین حال، پیکر مطهر ۱۳ شهید گمنام پرویز از طریق فرودگاه بین مقدس شهدات حضرت زهرا(س) در حرم مطهر روز شهادت حضرت زهرا(س) در مشهد مقدس شد و با حضور گسترده مردم مورد استقبال قرار گرفت.

بر اساس اعلام مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی، آیین وداع با پیکر شهدا در شب شهادت حضرت زهرا(س) در حرم مطهر رضوی برگزار و روز ۱۲ آذر ماه همزمان با روز شهادت هاشمی نژاد وارد مشهد مقدس شد و با حضور گسترده مردم مورد استقبال قرار گرفت.

بر اساس اعلام مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی، آیین وداع با پیکر شهدا در شب شهادت حضرت زهرا(س) در حرم مطهر رضوی برگزار و روز ۱۲ آذر ماه همزمان با روز شهادت هاشمی نژاد وارد مشهد مقدس شد و با حضور گسترده مردم مورد استقبال قرار گرفت.

همچنین مردم شاهرود پیکر مطهر ۵ شهید گمنام دفاع مقدس را با حضوری کم نظیر تشییع کردند.

شهر فریدونشهر اصفهان هم میزبان ۲ شهید گمنام بود که تشییع پیکرهای این عزیزان در میدان استقلال برگزار شد. همزمان شهر قزوین هم میزبان پیکر مطهر ۱۵ شهید گمنام بود، پیکر این شهدا پس از ورود به قزوین، روی دستان مردم شهیدپرور این شهر تشییع شد. همچنین آیین تشییع پیکرهای مطهر ۵ شهید گمنام دوران دفاع مقدس در یزد برگزار شد. شهر قم هم پرویز میزبان ۵ شهید بود و قرار است تمامی این شهدا همزمان با ایام فاطمیه در مناطق مختلف استان‌های مورد اشاره به خاک سپرده شوند.

### رونمایی از تولید داروی تزریقی ضد سرطان در البرز

**سرویس خبر:** در مراسم باحضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریئیس جمهوری، از داروی تزریقی ضد سرطان «سیکسوفسماماید» رونمایی شد. به گزارش ایستا، رئیس پارک علم و فناوری استان البرز در مراسم رونمایی از این دارو با اشاره به برخی از اثرات آن اظهار داشت: استفاده از این داروی تزریقی در درمان فلج اسپاسمی از سرطان‌ها از جمله خون، تخمدان، پستان و چشم اثرگذار است.

هدی عباسی با اشاره به این که تاکنون ۳۰ درصد نیاز کشور به این داروی برصرف از طریق واردات تامین می‌شد، افزود: با تولید انبوه و عرضه آن ضمن پیشگیری از ارزبری بالای واردات، مشکل درمانی بیماران رفع می‌شود.

وی با بیان این که تهیه و تامین این دارو به عنوان یکی از دغدغه‌های نظام سلامت و بیماران بوده است، گفت: بیماران و کادر درمان طی سال‌های گذشته برای تامین این دارو دچار مشکل جدی و در مواقعی ناچار به تامین آن با چندین برابر قیمت از منابع غیر رسمی می‌شدند.

### مرگ ۳ نفر در حادثه انفجار مواد محترقه در فریدس

**سرویس حوادث:** انفجار محل دپوی غیرمجاز مواد محترقه در خانه ای در فریدس کرچ ۶ کشته و با مجروح به جا گذاشت.

اکبر عارف نیا معاون عملیات سازمان آتش نشانی شهرداری فریدس در این باره گفت: دغدغی یکی از وقوع انفجار در یک خانه ویلایی در این منطقه، باعزام نیروهای آتش نشانی و امدادی به محل حادثه عملیات آواربرداری آغاز شد.

وی پس از پایان آواربرداری در محل حادثه انفجار، در گفتگو با خبرنگاری تسنیم با بیان این که این حادثه منجر به مرگ ۳ نفر و مجروح شدن ۳ نفر دیگر شد، درباره علت وقوع انفجار، افزود: نگهداری مواد محترقه علت وقوع انفجار محسوب شده است و زمانی که آتش نشانا و برخی از اهالی محل برای کمک به مصدومان احتمالی به محل حادثه رفتند، انفجاری دیگر در همان خانه رخ داد.